
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 13,176,167 12,102,660 1,073,507

국 6,741,190 6,225,515 515,675

기 627,708 627,708 0

시비 3,534,705 3,217,490 317,215

구비 2,272,564 2,031,947 240,617

맑고 깨끗한 환경도시 구현 12,716,829 11,802,037 914,792

국 6,729,916 6,214,241 515,675

기 627,708 627,708 0

시비 3,528,105 3,210,890 317,215

구비 1,831,100 1,749,198 81,902

환경보전의식 함양 97,902 116,000 △18,098

구민 환경교육 및 홍보 84,402 102,500 △18,098

301 일반보전금 71,902 90,000 △18,098

01 사회보장적수혜금 71,902 90,000 △18,098

○미세먼지마스크 구입 71,902 90,000 △18,098경정 71,902,000원

기후변화대응 384,700 337,950 46,750

국 181,475 158,100 23,375

시비 122,425 99,050 23,375

구비 80,800 80,800 0

탄소포인트제 인센티브 지급 46,750 0 46,750

국 23,375 0 23,375

시비 23,375 0 23,375

301 일반보전금 46,750 0 46,750

국 23,375 0 23,375

시비 23,375 0 23,375

12 기타보상금 46,750 0 46,750

○탄소포인트제 인센티브 지급 46,750 0 46,75046,750,000원

국 23,375 0 23,375

시비 23,375 0 23,375

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 6,683,194 5,797,054 886,140

국 3,217,821 2,725,521 492,300

기 627,708 627,708 0

시비 2,295,473 2,001,633 293,840

구비 542,192 442,192 100,000

환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영 43,068 43,068 0

201 일반운영비 22,819 22,819 0

01 사무관리비 19,314 18,354 960

○환경지도관련 소모품(토너 등)구입

2,460 0 2,460

○배출업소 단속물품 4,000 5,500 △1,500

·악취포집백 3,000 4,500 △1,500

2,460,000원

경정 30,000원*100개

02 공공운영비 3,505 4,465 △960

○환경단속용 휴대폰 통신료 0 960 △960경정 0원

소규모 사업장 방지시설 설치지원 4,540,140 3,654,000 886,140
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,522,300 2,030,000 492,300

시비 1,917,840 1,624,000 293,840

구비 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 4,540,140 3,654,000 886,140

국 2,522,300 2,030,000 492,300

시비 1,917,840 1,624,000 293,840

구비 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,540,140 3,654,000 886,140

○소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업

4,540,140 3,654,000 886,140경정 4,540,140,000원

국 2,522,300 2,030,000 492,300

시비 1,917,840 1,624,000 293,840

구비 100,000 0 100,000

행정운영경비(환경위생과) 250,034 257,670 △7,636

기본경비 102,575 110,211 △7,636

기본경비 102,575 110,211 △7,636

202 여비 74,684 82,320 △7,636

01 국내여비 74,684 82,320 △7,636

○기본업무수행여비 74,684 82,320 △7,636경정 74,684,000원

재무활동(환경위생과) 166,351 0 166,351

보전지출 166,351 0 166,351

환경위생과 국시비보조금 반환금 166,351 0 166,351

802 반환금기타 166,351 0 166,351

01 국고보조금반환금 85,036 0 85,036

○비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅

111 0 111

○탄소포인트 인센티브 지급 169 0 169

○기후변화 취약계층 지원사업 1,533 0 1,533

○노후 슬레이트 처리 지원사업 77,182 0 77,182

○슬레이트 실태조사 366 0 366

○미세먼지 불법 과다 배출 예방 감시

569 0 569

○미세먼지 불법 배출원 조사 및 감시

3,755 0 3,755

○합동단속 지자체 위생관리 지원 1,269 0 1,269

○어린이 기호식품 전담관리원 운영 24 0 24

○위생용품 안전관리 58 0 58

111,000원

169,000원

1,533,000원

77,182,000원

366,000원

569,000원

3,755,000원

1,269,000원

24,000원

58,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,315 0 81,315

○비산업부문 온실가스 진단컨설팅 111 0 111

○탄소포인트 인센티브 지급 169 0 169

○기후변화 취약계층 지원사업 767 0 767

○악취모니터링 시스템 유지관리 293 0 293

○공공수로 탈취제 살포 443 0 443

111,000원

169,000원

767,000원

293,000원

443,000원
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부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노후 슬레이트 처리 지원사업 76,548 0 76,548

○슬레이트 실태조사 366 0 366

○미세먼지 불법 과다 배출 예방 감시

286 0 286

○미세먼지 불법 배출원 조사 및 감시

1,878 0 1,878

○환경통합관제센터 운영 372 0 372

○어린이 기호식품 전담관리원 운영 24 0 24

○위생용품 안전관리 58 0 58

76,548,000원

366,000원

286,000원

1,878,000원

372,000원

24,000원

58,000원
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